ca p̄mū regula s̄m grāmaticos. est multoz similitū colle

ctio. Lex aut̄ describit̄ regulā eam esse que rē q̄ est breui

iter enarrat. ff. e. l. i. dī aut̄ regula qz regit vel normā

recte viuendi p̄bet. et ab hac regula q̄ B. yorma recte vi

uendi B. regularis. B. etiam regula eo q̄ recte ducit nec

aliorū trahit̄ quasi a rega vel regula q̄ idē est qd certi/

tudinis forma. sicut em̄ p̄ regulā nouit̄ sc̄ptoz modum re

cte scribēdi. secatoz modum recte secādi. et sic de singul

ita p̄ has regulas modum recte iudicādi cognoscim⁹ ad

hoc. in. di. regula. Est autem regula latine idem qd canō

grece. in. di. e. canon. Et dicitur regula proprie quasi

regulariter vera. quamuis patiatur exceptiones in se.

Que an contineantur sub regula fuerint op̄iniones que

notantur. ff. e. l. i. et facit quod notatur. in. di. regula.

Subtilitatibus tamen circa hoc omittis breuiter et gros

so modo sic dico q̄ quo ad potestatem verboz que in ea

proferunt vñ vel saltē indiffinitē affirmādo uel negādo
 op̄bēdit exceptōes. alias n̄ dicere exceptio. sic si dicere
 oīs hō currit excepto eā q̄ r̄. ij. s̄. ei n̄ est exceptio qz equū
 nō op̄bēndebat sub illa pp̄ōne oīs hō. s̄ si dicere oīs hō
 currit excepto tūc tūc pp̄a est exceptio qz app̄ōtio oīs
 homo bñ op̄bēndebat tūc tollit̄ ergo tūc virtute ex
 ceptōis quo ad ma
 teriaz de qua fit ser
 mo. vt scilicet dica
 tur non currere. sic
 quo ad iuris deter
 minationē exceptio
 non comprehendit̄
 sub regula quia con
 traria ratio. et plus
 est in exceptione q̄
 regula s̄ ergo ope
 ratur exceptio vt il
 lud quod alias sub
 verbis regule com
 prehendebatur ad
 determinationē re
 gule exceptōis vir
 tute tollatur. Con
 stituitur aut̄ regula
 vt. s. dixi. per ver
 ba que d̄ sui natura
 oia op̄bēndāt. i. p̄ signa vniuersalia affirmatiua q̄ oia cō
 phēndūt. s. e. t. oīs res. a. c. defleat. ff. e. l. oīs diffinitio
 et. l. oēs actōes. a. l. oia fere. et. l. oia q̄cung. Itē p̄ vba
 negatiua que vniuersaliē negādo excludūt oia. ut. i. e. ne
 mo p̄. i. et. n. a. j. e. nullus. i. a. n. a. ff. e. l. nemo. a. l. nul
 lus. Itē p̄ vba indefinita q̄ simpliciter plura cōpollent
 vniuersalia. s̄. p̄. di. c. l. s. d̄ p̄uit. qz. c. de here. v̄.
 l. v̄. et. ideo oēs regule paucis exceptis tradit̄ p̄ signa
 indefinita affirmatiua vel negatiua ut. s. e. a. j. e. et. ff. e.
 r. i. s. a. s. apparet. Officiū at̄ regule est plures similes cas
 sus simul iungere clauo rōnis ut. ff. e. t. l. i. Que sit p̄tas
 regule an s̄z ostituat ius de nouo an antiquū recitet du
 bitat̄ Et videtur qz ius de nouo nūq̄ ostituat. quod iure
 et ip̄o facto p̄bat̄. Jure. ff. e. l. i. facto. qz. in. lxxviii. re
 gulis. j. positis nō ē vnā etiā solā inuenire que ius de no
 uo ostituat vt in p̄secutōne patebit. Contra videt̄ qz
 regula cathomana d̄ nouo statuit qz legata q̄ sunt muti
 lia ratione legantis tantum. vel ratione legantis. et lega
 tarij. vel legatarij et eius a quo legatum est p̄standū vel
 ratione rei t̄m. uel mixta ratione rei legatę et persone leg
 gatarij tractu t̄pis non ostituantur etiam si causa impe
 dimentī remoueat̄. ff. de reg. catho. l. i. in p̄m. a. ff.
 dele. i. l. cetera. s̄. i. ergo ip̄a regula ostituit ius de nouo
 ad s̄ faciūt infinita iura i quibz papa iudicat ex regulis
 ut. s. de o. s̄. c. n. de h̄. p. c. i. et. c. pastoralis. de iudi. no
 uit. s. de fo. ope. si diligenti. de fide m̄stru. iter dilectos
 ad h̄. et de p̄sump. dudū. de excep. cū venerabilis. de re
 gula. ad aplicam. de ofan. et aff. c. vl. cū mille similibus
 ex q̄bz videt̄ qz ius sumat̄ ex reglā. Subtilit̄ dixerūt do
 ctōres qz tres sp̄s casuū est cōsiderare. Quidā sunt iā de
 terminati et in illis regula non ostituit ius qz inuenit iā
 ostitūtū Itē sūt q̄daz excepti a legis determinatōe. a in
 illis similit̄ regulā nō ostituit ius qz nō claudunt sub re
 gule determinatōe. Quidā sunt i quibus est eadez eq̄tas q̄
 est in casibz a iure determinatis nec t̄m repiunt̄ in iure po
 sitū. a i illis regulā facit ius p̄pter idemitatē rōnis non
 paciētis ius similit̄ casuū esse diuersum Ap̄tus dici possz
 qz aut ostitutio iuris p̄cedit traditōe regle et regula d̄
 iure iā ostituto quasi materia t̄ materia producitur et